РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

 10-я сессия II созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

26.12.2019

_____

 № 71

О внесении изменений в решение

39-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от
25.02.2016 № 616 «Об установлении

систем оплаты труда работников

муниципальных бюджетных,

автономных и казенных учреждений

муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской совет

Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 39-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 25.02.2016 № 616 «Об установлении систем оплаты

труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных

учреждений муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.5 приложения к решению изложить в следующей

редакции:

«1.5. Размер расчетной величины (базовой единицы)

устанавливается в размере 6200 рублей.

Расчетная величина (базовая единица) не применяется при расчете

должностного оклада (оклада, тарифной ставки) работников

муниципальных бюджетных и автономных учреждений в сфере

образования, культуры, физической культуры и спорта, средств массовой

информации и работников муниципального казенного учреждения

«Учреждение по обеспечению деятельности органов местного

самоуправления муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым» (далее - МКУ).

Размеры должностных окладов (окладов, тарифных ставок) подлежат

индексации в порядке и в сроки, определяемые правовыми актами

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

Должностные оклады (оклады, тарифные ставки), размеры которых

превышают 3-х кратный уровень минимального размера оплаты труда на

момент индексации, подлежат индексации на 1 процент от размера

должностного оклада (оклада, тарифной ставки).»;

1.2. Абзац 2 пункта 2.2 раздела 2 приложения к решению изложить

в следующей редакции:

«Размер должностного оклада (оклада, тарифной ставки)

работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений в

сфере образования, культуры, физической культуры и спорта, средств

массовой информации и работников МКУ устанавливается

постановлением Администрации города Симферополя Республики Крым в

соответствующей сфере деятельности.»;

1.3. Раздел 4 приложения к решению дополнить пунктами 4.4 – 4.7

следующего содержания:

«4.4. Расчетный среднемесячный уровень заработной платы

работников:

- муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым не должен превышать суммарный расчетный среднемесячный

уровень оплаты труда муниципальных служащих (с учетом надбавок и

выплат) Администрации города Симферополя Республики Крым и

работников МКУ;

- муниципальных казенных учреждений, осуществляющих

централизованный бухгалтерский учет и централизованное обслуживание

учреждений муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, а также работников муниципального бюджетного

учреждения «Горсвет» муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым не должен превышать расчетный

среднемесячный уровень оплаты труда муниципальных служащих (с

учетом надбавок и выплат) Администрации города Симферополя

Республики Крым.

4.5. Расчетный среднемесячный уровень оплаты труда

муниципальных служащих (с учетом надбавок (выплат) стимулирующего

характера) Администрации города Симферополя Республики Крым и

работников МКУ определяется путем деления планируемого

(утвержденного) объема бюджетных ассигнований на оплату труда (с

учетом надбавок и выплат) на установленную штатную численность и

деления полученного результата на 12 (количество месяцев в году).

Расчетный среднемесячный уровень оплаты труда доводится

Департаментом финансов Администрации города Симферополя

Республики Крым до сведения главного распорядителя бюджетных

средств, в ведении которого находится муниципальное бюджетное,

автономное или казенное учреждение, в целях установления контроля за

соблюдением критерия непревышения.

4.6. Расчетный среднемесячный уровень заработной платы

работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных

учреждений муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым определяется путем деления установленного объема

бюджетных ассигнований на оплату труда работников муниципальных

бюджетных, автономных и казенных учреждений на численность

работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных

учреждений в соответствии с утвержденным штатным расписанием и

деления полученного результата на 12 (количество месяцев в году).

4.7. Сопоставление расчетного среднемесячного уровня заработной

платы осуществляется и применяется ежегодно при формировании проекта

бюджета на очередной финансовый год и плановый период:

- для работников муниципальных бюджетных, автономных и

казенных учреждений муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым с суммарным расчетным среднемесячным

уровнем оплаты труда муниципальных служащих (с учетом надбавок и

выплат) Администрации города Симферополя Республики Крым и

работников МКУ;

- для работников муниципальных казенных учреждений,

осуществляющих централизованный бухгалтерский учет и

централизованное обслуживание учреждений муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, а также

работников муниципального бюджетного учреждения «Горсвет»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым с расчетным среднемесячным уровнем оплаты труда

муниципальных служащих (с учетом надбавок и выплат) Администрации

города Симферополя Республики Крым.».

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики

Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования, за исключением пункта 1 настоящего решения.

Пункт 1 настоящего решения вступает в силу с 01.01.2020.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

главу администрации города Симферополя Проценко Е.С., постоянный

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.), постоянный

комитет по вопросам социальной политики (Нестеренко Ю.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                 В.Н. Агеев